
MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 30 ABRIL DE 2017 

Concepto Egresos 

Aprobado Ampliaciones/ 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

SERVICIOS PERSONALES 374,743,291.74 0.00 374,743,291,74 118,640,297.29 118,176,297.29 256,102,994.45 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 192,491,518.91 0.00 192,491,518.91 67,640,564.00 67,640,564.00 124,850,954.91 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 22,105,231.66 0.00 22,105,231.66 9,456,558.00 9,456,558.00 12,648,673.66 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 68,704,219.17 0.00 68,704,219.17 11,952,425.00 11,952,425.00 56,751,794.17 

SEGURIDAD SOCIAL 631,284.00 0.00 631,284.00 111,395.28 111,395.28 519,888.72 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 85,995,972.00 0.00 85,995,972.00 29,479,355.01 29,015,355.01 56,516,616.99 

PREVISIONES 4,148,436.00 0.00 4,148,436.00 0.00 0.00 4,148,436.00 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 666,630.00 0.00 666,630.00 0.00 0.00 666,630.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 42,230,922.00 0.00 42,230,922.00 9,489,317.93 8,605,363.83 32,741,604.07 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 5,279,409.00 0.00 5,279,409.00 1,396,592.21 1,383,743.93 3,882,816.79 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 965,937.00 0.00 965,937.00 106,340.37 91,189.72 859,596.63 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 4,500.00 0.00 4,500.00 582.01 418.00 3,917.99 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 1,574,505.00 0.00 1,574,505.00 208,870.13 202,295.64 1,365,634.87 

PRODUCTOS OUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 425,948.00 0,00 425,948.00 62,443.71 61,868.41 363,504.29 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 19,640,900.00 0.00 19,640,900.00 6,785,500.05 6,038,746.29 12,855,399.95 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 11,274,692.00 0.00 11,274,692.00 54,944.23 54,226.70 11,219,747.77 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 705,500.00 0.00 705,500.00 0.00 0.00 705,500.00 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 2,359,531.00 0.00 2,359,531.00 874,045.22 772,875.14 1,485,485.78 

SERVICIOS GENERALES 163,876,223.40 0.00 163,876,223.40 42,418,243.50 40,133,481.30 121,457,979.90 

SERVICIOS BASICOS 40,339,027.00 0.00 40,339,027.00 13,784,156.47 13,756,093.47 26,554,870.53 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 13,276,939.00 0.00 13,276,939.00 4,414,911.26 3,297,397.28 8,862,027.74 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 43,735,207.00 0.00 43,735,207.00 11,272,594.39 10,230,927.72 32,462,612.61 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 9,112,134.00 0.00 9,112,134.00 1,208,578.17 1,208,578.17 7,903,555.83 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 27,307,041.00 0.00 27,307,041.00 5,207,743.38 5,144,355.26 22,099,297.62 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 6,689,697.00 0.00 6,689,697.00 478,230.54 468,973.74 6,211,466.46 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 379,6.22.00 0.00 379,622.00 56,826.07 55,488.07 322,795.93 

SERVICIOS OFICIALES 2,636,405.00 0.00 2,636,405.00 764,998.98 754,595.43 1,871,406.02 

OTROS SERVICIOS GENERALES 20,400,151.40 0.00 20,400,151.40 5,230,204.24 5,217,072.16 15,169,947.16 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 119,661,084.00 0.00 119,661,084.00 47,964,233.83 47,872,891.83 71,696,850.17 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 52,475,037.00 0.00 52,475,037.00 15,625,939.06 15,580,077.06 36,849,097.94 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 16,938,134.31 16,938,134.31 -16,938,134.31 

AYUDAS SOCIALES 10,089,000.00 0.00 10,089,000.00 538,704.46 493,224.46 9,550,295.54 

PENSIONES Y JUBILACIONES 57,097,047.00 0.00 57,097,047.00 14,861,456.00 14,861,456.00 42,235,591.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,583,076.00 0.00 4,583,076.00 157,213.81 150,713.63 4,425,862.19 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 411,876.00 0.00 411,876.00 29,371.35 29,371.35 382,504.65 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 119,000.00 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 3,622,100.00 0.00 3,622,100.00 118,17318 111,673.00 3,503,926.82 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



SIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 	 SINDICO OCURADOR HACENDARIO 

tIA 1193/4, 

NO ABUD 

o 

SINDICO 
PROCURADOR 

EL REYES RIVERO 	 L.S.C. YOLANDA TELLERIA BELTRAN LA. AL 

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 30 ABRIL DE 2017 

Concepto Egresos 

Aprobado Ampliaciones/ 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 425,00100 0.00 425,000.00 0.00 0.00 425,000.00 

ACTIVOS BIOLOGICOS 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 

BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ACTIVOS INTANGIBLES 100.00 0.00 100.00 9,669.28 9,669.28 -9,569.28 
INVERSION PUBLICA 50,280,366.00 0.00 50,280,366.00 1,696,492.95 1,696,492.95 48,583,873.05 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 50,280,366.00 0.00 50,280,366,00 1,696,492.95 1,696,492.95 48,583,873.05 
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.01) 0.00 0.00 0.00 
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 1,165,868.00 1,165,868.00 2,173,732.00 
PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
CONVENIOS 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 1,165,868.00 1,165,868.00 2,173,732.00 
DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 21,455,812.46 21,455,812.46 -21,455,812.46 

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 21,000,000.00 21,000,000.00 -21,000,000.00 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 6.00 455,812.46 455,812.46 455,812.46 

Total de Gasto 758,714,563.14 0.00 758,714,583.14 242,987,479.77 239,256,921.29 515,727,083.37 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación yfo los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser 
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas. 



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 31 MAYO DE 2017 

Concepto Egresos 

Aprobado Ampliaciones/ 

Reducciones_ 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

SERVICIOS PERSONALES 374,743,291.74 0.00 374,743,291.74 147,384,523.08 147,371,956.08 227,358,768.66 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 192,491,518.91 0.00 192,491,518.91 84,036,023.00 84,036,023.00 108,455,495.91 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 22,105,231.66 0.00 22,105,231.66 11,993,889.00 11,993,889.00 10,111,342.66 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 68,704,219.17 0.00 68,704,219.17 13,899,885.00 13,899,885.00 54,804,334.17 

SEGURIDAD SOCIAL 631284.00 0.00 631,284.00 201,540.64 201,540.64 429,743.36 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 85,995,972.00 0.00 85,995,972,00 37,251,185.44 37,238,618.44 48,744,786.56 

PREVISIONES 4,148,436.00 0.00 4,148,436.00 0.00 0,00 4,148,436.00 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 666,630.00 0.00 666,630.00 2,000.00 2,000.00 664,630.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 42,230,922.00 0,00 42,230,922.00 14,444,937.53 13,749,753.97 27,785,984.47 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 5,279,409.00 0.00 5,279,409.00 1,582,754.22 1,573,329.22 3,696,654.78 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 965,937.00 0.00 965,937.00 203,144.41 181,094.06 762,792.59 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 4,500.00 0.00 4,500.00 813.01 813.01 3,686.99 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 1,574,505.00 0.00 1,574,505.00 345,256.27 339,155.77 1,229,248.73 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 425,948.00 0.00 425,948.00 62,98520 62,985.20 362,962.80 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 19,640,900.00 0.00 19,640,900.00 9,355,832.15 8,723,871.70 10,285,067.85 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 11,274,692.00 0.00 11,274,692.00 1,802,888,88 1,802,888.88 9,471,803.12 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 705,500.00 0.00 705,500.00 0.00 0.00 705,500.00 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 2,359,531.00 0.00 2,359,531.00 1,091,263.39 1,065,616.13 1,268,267.61 

SERVICIOS GENERALES 163,876,223.40 0.00 163,876,223.40 55,439,322.04 54,670,737.50 108,436,901.36 

SERVICIOS BÁSICOS 40,339,027.00 0.00 40,339,027.00 18,495,569.44 18,460,769.44 21,843,457.56 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 13,276,939.00 0.00 13,276,939.00 4,816,628.49 4,810,828.49 8,460,310.51 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 43,735,207.00 0.00 43,735,207.00 12,369,245.04 12,369,245.04 31,365,961.96 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 9,112,134.00 0.00 9,112,134.00 3,402,654.48 3,402,654.48 5,709,479.52 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 27,307,041.00 0.00 27,307,041.00 7,167,825.59 6,481,260.01 20,139,215.41 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 6,689,697.00 0.00 6,689,697.00 1,387,276.67 1,387,276.67 5,302,420.33 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 379,622.00 0.00 379,622.00 112,638.58 112,638.58 266,983.42 

SERVICIOS OFICIALES 2,636,405.00 0.00 2,636,405.00 1,012,123.51 970,704.55 1,624,281.49 

OTROS SERVICIOS GENERALES 20,400,151.40 0.00 20,400,151.40 6,675,360.24 6,675,360,24 13,724,791.16 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 119,661,084.00 0.00 119,661,084.00 56,016,746.60 55,995,866.60 63,644,337.40 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 52,475,037.00 0.00 52,475,037.00 19,653,717.75 19,653,717.75 32,821,319.25 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 16,938,134.31 16,938,134.31 -16,938,134.31 

AYUDAS SOCIALES 10,089,000.00 0.00 10,089,000.00 715,219.54 694,339.54 9,373,780.46 

PENSIONES Y JUBILACIONES 57,097,047.00 0.00 57,097,047.00 18,709,675.00 18,709,675.00 38,387,372.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,583,076.00 0.00 4,583,076.00 176,286,72 172,603.81 4,406,789.28 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 411,876.00 0.00 411,876.00 37,514.26 33,831.35 374,361.74 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 119,000.00 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 3,622,100.00 0.00 3,622,100.00 118,173.18 118,173.18 3,503,926.82 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 



‘11  
LA. ALEJAN 	ORR yt?,:::"*  

SINDICO 

L.S.C. YOLANDA TELLERIA BELTRAN 

SINDICO OCURADOR HA PRESIDENTA MUNICIPAL CONST SECRETARIO DE LA TES 

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 31 MAYO DE 2017 

Concepto Egresas 

Aprobado Ampliaciones/ 
Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 425,000.00 0.00 425,000.00 10,930.00 10,930.00 414,070.00 
ACTIVOS BIOLOGICOS 5,000.00 0.00 5B00.00 0.00 0.00 5,000.00 
BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
ACTIVOS INTANGIBLES 100.00 0.00 100.00 9,669.28 9,669.28 -9,569.28 
INVERSION PUBLICA 50,280,366.00 0.00 50,280,366.00 2,538,654.95 2,538,654.95 47,741,711.05 
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 50,280,366.00 0.00 50,280,366.00 2,538,654.95 2,538,654.95 47,741,711.05 

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 1,457,335.00 1,457,335.00 1,882,265.00 

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

CONVENIOS 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 1,457,335.00 1,457,335.00 1,882,265.00 
DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 21,455,812.46 21,455,812.46 -21,455,812.46 
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 21,000,000.00 21,000,000.00 -21,000,000.00 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 455,812.46 455,812.46 455,812.46 

Total de Gasto 758,714,563.14 0.00 758,714,563.14 / 298,913,618.38 297,412,720.37 459,800,944.76 

Tajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Solo, Estado de Hidalgo, afirmando ser 
legalmente responsables de la autenti 	acidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier 	falso sobre las mismas. 



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO DE 2017 

Concepto Egresos 

Aprobado Ampliaciones/ 

Reducciones 

Modificado 

. 

Devengado Pagado Subejercicio 

SERVICIOS PERSONALES 374,743,291.74 0.00 374,743,291.74 177,866,725.47 177,866,725.47 196,876,566.27 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 192,491,518.91 0.00 192,491,518.91 101,672,075.00 101,672,075.00 90,819,443.91 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 22,105,231.66 0.00 22,105,231.66 14,521,896.00 14,521,896.00 7,583,335.66 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 68,704,219.17 0.00 68,704,219.17 16,099,283.00 16,099,283.00 52,604,936.17 

SEGURIDAD SOCIAL 631,284.00 0.00 631,284.00 201,540.64 201540.64 429,743.36 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 85,995,972.00 0.00 85,995,972.00 45,365,930.83 45,365,930.83 45630,041.17 

PREVISIONES 4,148,436.00 0.00 4,148,436.00 0.00 0.00 4,148,436.00 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 666,630.00 0.00 666,630.00 6,000.00 6,000.00 660,63050 

MATERIALES Y SUMINISTROS 42,230,922.00 0,00 42,230,922.00 18,740,441.46 18,713,568.93 23,490,480.54 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 5,279,409.00 0.00 5,279,409.00 3,241,199.83 3,215,870.20 2,038,209.17 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 965,937.00 0.00 965,937.00 298,730.27 297,187.37 667,206.73 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCUkLIZACION 4,500.00 0.00 4,500.00 813.01 813.01 3,686.99 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 1,574,505.00 0.00 1,574,505.00 440,122.38 440,122.38 1,134,382.62 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 425,948.00 0.00 425,948.00 67,353.02 67,353.02 358,594.98 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 19,640,900.00 0.00 19,640,900.00 11,150,147.08 11,150,147.08 5495752.92 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 11,274,692.00 0.00 11,274,692.00 2,130,491.95 2,130,491.95 9,144,200.05 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 705,500.00 0.00 705,500.00 0.00 0.00 705,500.00 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 2,359,531.00 0.00 2,359,531.00 1,411,583.92 1,411,583.92 947,947.08 

SERVICIOS GENERALES 163,876,223.40 0.00 163,876,223.40 69,872,783.75 69,661,148.85 94,003,439.65 

SERVICIOS BASICOS 40,339,027.00 0.00 40,339,027.00 23,276,598.36 23,276,598.36 17,062,428.64 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 13,276,939.00 0.00 13,276,939.00 7,394,971.35 7,343,339.11 5,881,967.65 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 43,735,207.00 0.00 43,735,207.00 15,726,309.92 15,571,643.26 28,008,897.08 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 9,112,134.00 0.00 9,112,134.00 3,830,824.74 3,830,824.74 5,281,309.26 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 27,307,041.00 0.00 27,307,041.00 8,267,381.47 8,262,045.47 19,039,659.53 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 6,689,697.00 0.00 6,689,697.00 2,021,620.03 2,021,620.03 4,668,076.97 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 379,622.00 0.00 379,622.00 128,248.34 128,248.34 251,373.66 

SERVICIOS OFICIALES 2,636,405.00 0.00 2,636,405.00 1,275,697.14 1,275,697.14 1,360,707.86 

OTROS SERVICIOS GENERALES 20,400,151.40 0.00 20,400,151.40 7,951,132.40 7,951,132.40 12,449,019.00 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 119,661,084.00 0.00 119,661,084.00 63,903,823.86 63,903,379.58 55,757,260.14 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 52,475,037.00 0.00 52,475,037.00 23,474,474.11 23,474,029.83 29,000,562.89 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 16,938,134.31 16,938,134.31 -16,938,134.31 

AYUDAS SOCIALES 10,089,000.00 0.00 10,089,000.00 888,914.44 888,914.44 9,200,085.56 

PENSIONES Y JUBILACIONES 57,097,047.00 0.00 57,097,047.00 22,602,301.00 22,602,301.00 34,494,746.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,583,076.00 0.00 4,583,076.00 176,286.72 176,286.72 4,406,789.28 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTIRACION 411,876.00 0.00 411,876.00 37,514.26 37,514.26 374,361.74 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 119,000.00 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 3,622,100.00 0.00 3,622,100.00 118,173.18 118,173.18 3,503,926.82 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO DE 2017 

Concepto 

• 

Egresos 

Aprobado Ampliaciones/ 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 425,000.00 0.00 425,000.00 10,930.00 10,930.00 414,070.00 

ACTIVOS BIOLOGICOS 5900.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 

BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ACTIVOS INTANGIBLES 100.00 0.00 100.00 9,669.28 9,669.28 -9,569.28 

INVERSION PUBLICA 50,280,366.00 0.00 50,280,366.00 2,937,863.05 2,937,863.05 47,342,502.95 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 50,280,366.00 0.00 50,280,366.00 2,937,863.05 2,937,863.05 47,342502.95 

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 1,748,802.00 1,748,802.00 1,590,798.00 

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

CONVENIOS 3,339,600.00 0.00 3,339,600.00 1,748,802.00 1,748,802.00 1,590,798.00 

DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 23,930,777.90 23,930,777.90 -23,930,777.90 

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 23,333,333.33 23,333,333.33 -23,333,333.33 

0.00 0.00 0.00 597,444.57 597,444.57 -597,444.57 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 

Total de Gasto 758,714,563.14 0.00 758,714,563.14 359,177,504.21 358,938,552.50 399,537,058.93 

'Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser 
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas. 
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